



Serhat İncirli İle Hünkar'lı Sohbetler

Serhat İncirli ile Hünkar'lı Sohbetler'in bu haftaki konuğu Ahmet Necati Özkan...

“Çok dikkatli ve ölçülü içilmeli”

Hünkarlı Sohbetler'de bu haftaki konuğumuzdan bahsetmeden önce, kısaca, merhum babasından, yani M. Necati Özkan'dan bahsedelim...

M. Necati Özkan 1899-1970 yılları arasında yaşamış, toplum liderlerimizin belki de ilkidir...

Ulusal direnişimizin köşe taşlarından biridir...

"Geç öne, doğru yol göster Necati, bağrımız yanık, su ver Necati" dizeleri, bu dönemin simgesi olarak belleklerde yer etmiştir.

Özkan, Atatürk'le görüşme olanağı bulan Kıbrıslı tek Türk lideridir ve bu soyadını da kendisine Atatürk vermiştir.

Kıbrıs Türk Milli Kongresini gerçekleştirmiş, KATAK'ın kuruluşunda büyük çaba göstermiştir.

Evkafın ve eğitim müesseselerimizin Kıbrıs Türk halkına devri, Atatürk ilkelerinin Kıbrıs'ta kabullenip yaygınlaşması, ekonomimizin ve demokrasimizin sağlam temeller üzerine oturtulması, yerel yönetimlerin saygınlık kazanması ve Kıbrıs'ın

Yunanistan'a ilhakının önlenmesi için büyük çabalar harcamıştır.

İngiliz Sömürge Yönetimine karşı büyük savaşım veren Necati Özkan, İstiklâl Partisi ve İstiklâl Gazetesi'nin kurucularından, birçok ekonomik atılımın gerçekleştirilmesinin ise öncülerindendir.

Ve bugünkü konuğumuz Ahmet Necati Özkan, Necati Özkan'ın iki eşinden, altı çocuğunun ikincisi, ikinci eşinden beş çocuğunun da en büyüğüdür.

Necati Özkan İngiltere'de bir nikah yapmış, o nikahndan da en büyük oğlu Alper Şevket dünyaya gelmiştir...

Ahmet Necati Özkan, 1941 yılı 21 Haziran'nda doğdu... Annesi Leman hanım, Somoloflu Ziya beyin kızıydı...

Ahmet Necati Özkan'ın diğer kardeşleri; Behiye Hacışevki, Ziya Necati Özkan, Fethiye Sanlıkol ve Baydu Necati Özkan'dır.

Ahmet Necati Özkan, Lefkoşa'daki İngiliz Okulu'ndan sonra, o yıllarda Türkiye'de yeni kurulan Orta



Doğu Teknik Üniversitesi'ne (ODTÜ) kaydolur ve 1962 yılında, bu ünlü üniversitenin ilk mezunları arasında yer alır. Bugün hala göğsünde bu okulun armasını gururla taşır...

Özkan, ODTÜ sonrası, Beyrut'taki Amerikan Üniversitesi'nde "ihtisas" yapar... Ve mezun olunca, Birleşmiş Milletler Gıda Örgütü'nün (FAO) açtığı münhale katılır... 34 kişi arasında birinci gelir... Kıbrıs vatandaşıdır... Ancak dönem, sorunlu dönemdir... Makarios başkanlığındaki Rum Yönetimi, Kıbrıs'ta "hükümeti" kontrol etmektedir... Makarios, FAO'dan, "bu kişiyi biz göndermedik, işten atacağız" talebinde bulunur... Ancak Özkan, 1964'ten 1973'e kadar bu örgütte çalışmaya devam eder...

1973'ten beri turizmci

1973 yılında ülkeye döner... O güne kadar dönüşü yasaklanmıştır... Hatta istenmeyen kişi bile ilan edilmiştir...

FAO'nun Roma'daki merkezinde, Afrika – Orta Doğu – Uzak Doğu ülkelerinde örneğin, Kenya, Tanzanya, Botswana, Pakistan, Bangladeş'te çalışır...

Ülkeye döner dönmez, turizm yatırımı yapar... Tursan adlı şirketini kurar... Bugün bu

şirketi küçük oğlu Ali Özkan yönetiyor... Büyük oğlu Necati Özkan DAÜ'de öğretim üyeliği yapıyor...

Özkan, Tanzanya'da görev yaptığı 1967 yılında, Ankara'da okuyan kardeşlerini ziyareti sırasında, babasının da araya girmesiyle, o günlerde Demokrat Parti Zonguldak Milletvekili olan kardeşleri Ali Kaya'nın kızı Nevin hanım ile evlenir...

Kıbrıs Türk Seyahat Acenteleri Birliği - KITSAB'ın kurucusu, isim babası ve onursal başkanı Ahmet Necati Özkan'dır... Bugün "Şeref üyesi"dir... Turizm, hayatının en önemli kısmıdır ve hala bu sektörde uğraşısı vardır.

"Yanınızda dost yoksa, içilmez"

Ve alkol... Ahmet Necati Özkan, içki içmeyi çok sever... İçki içmenin kesinlikle "çok dikkatli" ve "çok ölçülü" olmasından yanadır... Ama "dikkatli ve ölçülü" içki içmeyi kendi deyişiyile, "pek başaramaz"...

Ahmet Necati Özkan, 10 yıldır sağlık sorunları nedeniyle çok sevdiği rakı veya diğer içkilerden uzak duruyor... Sadece kırmızı şarap içebiliyor... Ve bu konuda şunları anlatıyor:

"Ben inkar etmiyorum. Ölçülü ve dikkatli içmeyi

başaramadım. Sağlığımı etkiledi. Bazen aşırıya kaçtığım olabiliyor. Ancak, bu doğru bir tavır değildir. İçki, her zaman ölçülü ve dikkatli içilmelidir. Herkese tavsiyem budur. Alkol bir keyiftir, yaşam tarzıdır ama mutlaka çok dikkatli tüketilmelidir... Dostlarla paylaşılmalıdır. Dostlarla paylaşıldığı zaman daha hoştur. en önemli şey, ölçülü, kararında, dikkatli ama dostlarla birlikte içmektir... Yanınızda dost yoksa, zaten içilmez..."

Şapkının öyküsü

Ahmet Necati Özkan'ın en önemli özelliklerinden biri, her zaman ceketli, kravatlı ve şapkalı olması...

Babası, Necati Özkan, ülkede fesi atıp şapka giyen ilk kişi...

Bakın neler anlatıyor:

"... Babam ayasofya Meydanı'nda fesi fırlattı ve şapkayı giydi. Atatürk tukunuydu... Kara çarşafı olan annesine hemen 'oğlun gavur oldu' haberi uçuruldu. Babam eve gittiğinde annesi yüzüne tokat attı ve eve almadı. Çok zengindi ve malından - mirasından bile babamı mahrum etti."

Haftaya, bir başka dostumuzu sizlerle buluşturmak dileğiyle...

